2019年 11月 28日

関係各位

関東テニス協会

都県中学総体・テニス選手権(関東中学テニス選手権予選大会)のポイントについて

平素より関東テニス協会ジュニア活動に対してご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて中学校テニス大会は、現在、(公財)日本中学校体育連盟（中体連）正式加盟に向けて準備が進んで

おりますが、中体連加盟に伴い 2020 年より中学校の大会方式が大きく変わります。具体的には関東大

会・全国大会は、以下の通り予定されています。

  全国大会・関東大会

1、大会日程が 3,5日（団体・シングルス・ダブルス）

2、シングルス・ダブルス重複参加が出来ない。

3、シングルス３２名、ダブルス１６組（関東大会３２組）

都県大会の対応

現状維持、または全国大会・関東大会同様シングルス・ダブルス重複参加が出来ない。

以上の通り都県中学の参加資格が統一されない状況となり、都県にばらつきがある事でランキングに

影響が出る事が懸念されます。この様な事情の中、先日開催された会議により、2020年都県中学大会

の結果は、ランキングに反映させない事となりました。（2019年 11月 22日決定）

なお今後選考基準が変更された場合は再度検討いたします。

また関東大会・全国大会は従来通りポイント対象とする予定です。

ご理解のほどお願いいたします。

以上